
UCHWAŁA NR VI/31/2024 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2024r. 
poz. 609 i 721), art.77 i art.82 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022r. poz. 840, 951, 1688 i 1595) oraz w związku z uchwałą nr LXVII/325/2023 Rady Miejskiej 
Dobrzyń nad Wisłą w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2023r. poz. 6377) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji w wysokości 204 000,00 zł (słownie: dwieście cztery tysiące  00/100 złotych) na 
prace restauratorskie dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Marii Magdaleny w Mokowie 
z przeznaczeniem na prace restauratorskie ogrodzenia kościoła parafialnego w Mokowie (wpis do 
wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków), polegające na oczyszczeniu, uzupełnieniu cegieł i fug oraz 
rekonstrukcję tynków 

§ 2. Dotacja o której mowa w § 1 będzie przekazana w 2024 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
inż. Krzysztof Pryciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 855034F1-C0C8-480C-BA42-72AE589C3A2C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawę do podjęcia przez Radę Miejską Dobrzyń nad Wisłą uchwały w sprawie udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, znajdujących się na terenie gminy Dobrzyń nad Wisłą, stanowi art. 81 ust.1 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Przepis ten przyznaje 
m.in. radzie miejskiej, kompetencję do udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, na zasadach określonych w 
podjętych przez nią uchwałach. Przedmiotowe zasady zostały  określone w uchwale 
LXVII/325/2023 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 13 października 2023 roku w sprawie 
określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2023r. poz. 6377).Ustalone procedury zostały zachowane. 
Przedmiotowa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Oświaty, Kultury i 
Sportu.  

Przyznana niniejszą uchwałą dotacja, będzie udzielona z budżetu gminy, z czego kwota   199 
920,00 zł pochodzi ze środków z Rządowego Programu Ochrony Zabytków, ustanowionego 
uchwałą Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 roku. Kwota 4080,00 zł będzie 
finansowana ze środków własnych budżetu gminy. Dofinansowanie może zostać przekazane po 
spełnieniu warunków ujętych  we wstępnej promesie, którą Gmina Dobrzyń nad Wisłą uzyskała w 
tym zakresie z Banku Gospodarstwa Krajowego. Jednym z nich jest podjęcie uchwały o przyznaniu 
dotacji Beneficjentowi (parafii). Uchwała o udzieleniu dotacji jest bowiem warunkiem ogłoszenia 
oraz przeprowadzenia Postępowania zakupowego przez Beneficjenta dotacji (parafii). Zakres prac, 
na które przyznana będzie dotacja, zostały pozytywnie zaopiniowane przez Wojewódzki Urząd 
Ochrony Zabytków w Toruniu. 

     Zatem przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 855034F1-C0C8-480C-BA42-72AE589C3A2C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/31/2024 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 19 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


